28 апреля 2016 года N 3944-ОЗ

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О ПЕРЕЧНЕ СОЦИАЛЬНЫХ

УСЛУГ ПО ВИДАМ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
ПОСТАВЩИКАМИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят

Постановлением
Законодательного Собрания

Вологодской области
от 20 апреля 2016 г. N 243

Статья 1

Внести в перечень социальных услуг по видам социальных услуг, предоставляемых

поставщиками социальных услуг в Вологодской области, утвержденный законом области
от 1 декабря 2014 года N 3492-ОЗ "О перечне социальных услуг по видам социальных
услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Вологодской области",
изменение, изложив пункт 2 раздела 1 в следующей редакции:

"2) в форме социального обслуживания на дому:
а) покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом

продуктов питания;
б) покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом

промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств
ухода;

в) покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом книг,
газет, журналов;

г) помощь в приготовлении пищи;
д) оплата за счет средств получателя социальных услуг жилищно-коммунальных

услуг и услуг связи;
е) сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку,

ремонт, обратная их доставка;
ж) покупка за счет средств получателя социальных услуг топлива;
з) доставка топлива от места хранения до печи;
и) топка печей (в жилых помещениях без центрального отопления);
к) обеспечение водой (в жилых помещениях без центрального водоснабжения);
л) организация помощи в проведении ремонта жилых помещений;
м) обеспечение кратковременного присмотра за детьми;
н) уборка жилых помещений;
о) вынос мусора;".

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор области
О.А.КУВШИННИКОВ

г. Вологда
28 апреля 2016 года
N 3944-ОЗ